15921

D.D. IOAN. FRANC.
SANFELICII
SVPREMORVM TRIBVNALIVM
REGNI NEAPOLITANI,
DECISIONES
ET PRAXIS
IUDICIARIA
Quatuor Tomis distinctæ.

num. 44. cor. 5. num. 14.

D.D. IOAN. FRANC.
SANFELICII
PATRITII NEAPOLIT.
& Regentis Cancellarium,
DECISIONVM
SVPREMORVM TRIBVNALIVM
REGNI NEAPOLITANI
TOMVS PRIMVS

*Quibus accessit disceptatio de munere à subditis persoluendo suo principi
ob præcisæ necessitatis urgentiam*

NVNC PRIMVM IN GALLIIS PRODIT
cum additionibus proprio loco positis.

L V G D V N I,
Ex Officina A NISSONIANA.

M. D C. LXXV.
S V P E R I O R V M P E R M I S S Y.

D. IOAN. FRANCISCVS

SANFELICIVS BENEVOLO LECTORI.

VONIAM ex iudicio ferendo ea sententia;
et opiniores sunt tutiores, quas Supremorum
Tribunalium collegia cogitauerunt, ac direme-
runt: idcirco opera pretium visum est, nonnullas,
quas ego Index in Tribunali protuli; ad
commune commodum colligere, et in lucem
edere. Doctores congerendos plurimos in singu-
lis articulis libens non curavi, contentus authoritate neotericorum
quorumdam illos afferentium. Studii etiam propositi articuli fines
non transgredi, uni consistendo materia, ne molestiae essent Lecto-
ri; sciens proiectioribus, ac nostra professionis peritis hac usui
fore. Benevolè autem accipiunt, lapsibus siue mentis, siue cala-
mi indulgendo, memores tamen humanorum imbecillitatis inge-
niorum, cum numquam intermissarum occupationum, que matu-
rioris scrutinationis tempus absoluere. Vale.

D·IOAN·FRANCISCI
SANFELICII
 DECISIONVM
 SUPREMORVM TRIBVNALIVM
 REGNI NEAPOLITANI.
LIBER PRIMVS.

ARGVMENTVM.

An serui, famuli, & coloni Ecclesia, Ecclesiasticaque personae frui, & gaudere possint, & debent privilegio suorum dominorum, quorum familiares existunt.

S V M M A R I V M.

- 1 Serui, famuli & coloni Ecclesia, Ecclesiasticeque persona frui, & gaudere an possint, & debent privilegio dominorum suorum, quorum familiares existunt.
Recensentur DD. pro opinione affirmativa, & num. 5. & 9. pro negativa; Et quid in servis perpetuis num. 5. & 18. & qui dicantur servi perpetui num. 19.
- 2 Privilegium concessum scholariis extenditur ad seruos necessarios, atque numeros, quandiu sive in servitio dominorum, quia datur contemplatione domini.
- 3 Privilegium Officialibus concessum videtur & eorum subditis concessum.
- 4 Familiares Oblati gaudere privilegio militis, si sunt familiares necessarii secundum dignitatem personae.
- 5 Rustici, & coloni Ecclesiarum quando teneantur soluere gabellam de fructibus eis contingentibus.
- 6 Colonii, & familiares Monachorum non liberantur a collectis, sicut ipsi immunes sint, & num. 15.
- 7 Clericus agens contra laicam rei vindicationem, vel adiutori personali super re Ecclesia, aut

ipius clericis debet coram Iudice seculari cum convenire.

- 10 Oblati ad hoc, ut gaudent fori privilegio, requirunt qualitas perpetuitatis.
- 11 Ratio, quare clericis sunt exempli a iurisdictione Imperatoris.
- 12 Non reperitur in luce dictum, serues temporales Ecclesia, sed Ecclesiasticarum personarum fori privilegia gaudere, nec presumunt, voluisse Romanum Pontificem hoc statuere.
- 13 Suspectus index quoad dominum, an dicatur suspectus etiam pro reta familia.
- 14 Intelleximus cap. 2. de foro competenti.
- 15 Familia Archiepiscopi gaudet privilegio fortissimi Archiepiscopi.
- 16 Privilegia stricte interpretantur, & non extenduntur de persona ad personam.
- 17 Decisiones.
- 18 Seruum, famularumq; appellatione quod veniant, & qui dicantur Diaconi saluatoris.
- 19 Confratres terrij ordinis, qui vocantur confratres, sed oblati an gaudent fori privilegio.

D E C I S I O N I.

ORATIVS de Rao carceratus tanquam seruient Ecclesie petit remitti ad Iudicem Ecclesiasticum, & exhibuit literas sequentes.

Ioannes Baptista miseratione diuina titul. Sancti Sixti S. R. E. Presbyter Cardinalis Lectoris Epist. Militem.